平成 25 年３月 15 日
各 位

会 社 名  株式会社ふくおかフィナンシャルグループ
代 表 者 名  取締役会長兼社長 谷 正明
（コード番号 ８３５４ 東証第一部、大証第一部、福証）
問 合 せ 先  経営企画部長 田上 裕二
  （℡ 092-723-2502）

平成 25 年３月期連結業績予想ならびに配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 24 年５月 14 日に公表した平成 25 年３月期の連結業績予

および配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。 想

記

１．平成 25 年３月期連結業績予想数値の修正（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）

（１）修正内容

 経常収益（注） 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） － 52,500 28,000 32.28
今回修正予想（Ｂ） 252,000 66,000 30,000 34.61
増減額（Ｂ－Ａ） － 13,500 2,000
増 減 率（％） － 25.7 7.1

（ご参考）前期実績
（平成 24 年３月期） 254,373 37,727 28,176 32.62

（注）当社は、経常収益にかかる業績予想は公表しておりません。

（２）修正理由
平成 25 年３月期の連結業績予想につきましては、市場関連収益が増加したことに加

え、信用コストが予想を下回る見込みとなったことなどから、前回発表予想比で上方

修正するものです。

（ご参考）平成 25 年３月期の子銀行（単体）業績見込み          （単位：億円）

 ３行単体合算
   福岡銀行 熊本銀行（注） 親和銀行
  前回予想比  前回予想比  前回予想比  前回予想比

コア業務純益 760 0 595 0 60 ▲1 105 1
経常利益 785 130 650 100 35 11 100 19
当期純利益 435 23 325 8 65 31 45 ▲16
信用コスト(▲) 75 ▲60 45 ▲45 20 ▲10 10 ▲5
（注）熊本ファミリー銀行は、平成 25 年４月１日付けで「熊本銀行」へ行名変更を行う予定です。

1

（注）本資料に記載されている業績予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

（注）本資料に記載されている業績予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

2

２．平成 25 年３月期 配当予想の修正

（１）修正内容
 年間配当金
 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭
前回予想 － 4.00 － 4.00 8.00

今回修正予想 － － － 6.00 10.00

当期実績 － 4.00 －
前期実績

（平成 24 年３月期） － 4.00 － 4.00 8.00

（２）修正理由

当社は、連結当期純利益水準に応じた業績連動型の配当方式を導入しております。

今回の業績修正により、平成 25 年３月期の１株当たり配当金の目安は年間９円となり

ますが、当年度が最終年度となる現中期経営計画（ＡＢＣプラン）の順調な進捗によ

り、安定的に収益を確保できる財務体質となったことを踏まえ、株主の皆様への利益

還元をより充実するため、当期末の普通株式の配当金につきましては、連結当期純利

益の水準の如何に関わらず、１株につき６円（中間配当金を含めた年間配当金は１株

につき 10 円、前回予想比＋２円）に上方修正いたします。

なお、第一種優先株式の配当予想（年間 14 円（期末７円））につきましては、変更

ございません。

本件につきましては、本年６月下旬に開催予定の定時株主総会において、ご提案さ

せていただく予定です。

（３）その他
平成 26 年３月期以降（次期中期経営計画期間）の配当につきましては、「配当性向

（連結）」を 30%程度とする業績連動型の配当方式（配当テーブル）へ変更いたします。

詳細につきましては、本日付けで、別途公表いたしました『ふくおかフィナンシャル

グループ「第四次中期経営計画」の策定について』をご参照下さい。
以 上

＜本件に関するご照会先＞

㈱ふくおかフィナンシャルグループ
経営企画部 財務グループ

電話 092-723-2502